Кирсановский городской Совет
народных депутатов

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

               25  ноября  2016 г.                        г. Кирсанов                                   № 174

Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на
территории городского округа - город Кирсанов

 Рассмотрев проект решения «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле на территории городского округа- город
Кирсанов", представленный главой города и  разработанный на основании
Конституции Российской Федерации, Земельного кодекса Российской
Федерации,  Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», постановления Правительства Российской
Федерации от 26.12.2014 №1515 «Об утверждении Правил взаимодействия
федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих
государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими
муниципальный земельный контроль», приказа Министерства экономического
развития Российской Федерации от 30.04.2009 №141 «О реализации положений
Федерального Закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», закона Тамбовской области от 05.12.2007 №316-З
«О регулировании земельных отношений в Тамбовской области», Устава
города Кирсанова Тамбовской области:

 Кирсановский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить Положение о муниципальном земельном контроле на
территории городского округа – город Кирсанов (прилагается).
 2. Считать утратившими силу решения  Кирсановского городского Совета
народных депутатов от 07.09.2010 г. № 15  «Об утверждении положения о

муниципальном земельном контроле на территории городского округа - город
Кирсанов" (газета «Кирсановская газета», № 38 от 16.09-22.09.2010, № 39 от
23.09-29.09.2010) и от 10.02.2011 № 38 «О внесении изменений и дополнений в
решение  Кирсановского городского Совета народных  депутатов от 07.09.2010
№ 15 «Об утверждении  Положения о муниципальном земельном контроле  на
территории городского округа – город Кирсанов» (газета «Кирсановская
газета»,  № 8 от 24.02.-02.03.2011).

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию городского Совета народных депутатов по бюджету,
экономике, налогообложению и развитию предпринимательства
(С.Ю.Волынкина).
 4. Настоящее решение вступает в силу со следующего  дня после его
официального опубликования.
 5.Разместить (опубликовать) данное решение на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru.).

Председатель городского      Глава города Кирсанова
Совета народных депутатов

   И.Н.Михайлюк      Д.В.Терещенко

	Кирсановский городской Совет
	Тамбовской области
	Р Е Ш Е Н И Е